04.486.774/0001-25, situada na Rua Francisco Schelle, nº 64, Parque São Paulo, 
Cascavel-PR, CEP 85.803-730, neste ato representada pelo Sr. ACIR NICOLLI, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 335.512.199-15, e portador da cédula de 
identidade nº 2.032.843-6-SSP/PR. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2017. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

[...]

Rua Expedicionário João Maria, nº 1041, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-410, 
neste ato representada pelo Sr. FABIANO RICARDO FRANCIOSI, brasileiro, empresário, 
inscrito no CPF/MF sobo nº 860.174.039-15, e portador da cédula de identidade nº 
4.478.693-1-SSP/PR. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 49.450,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e 
cinquenta reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2017. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro – CEP 85.350-000

[...]

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 709, de 09/12/2016,

D E C R E T A:

Art.  1º  -  Fica  aberto  um  Crédito  Adicional  Suplementar  no  Orçamento  Geral  do

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2017, no valor de R$

381.115,28 (trezentos e oitenta e um mil cento e quinze reais e vinte e oito centavos) nas

dotações indicadas na forma do anexo a este Decreto.

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será

utilizado a anulação de dotações no valor de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais),

todas indicadas na forma do anexo a este Decreto; o superávit financeiro no valor de R$

2.762,36 (dois mil setecentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos) e o excesso de

arrecadação no valor de R$ 8.352,92 (oito mil trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e

dois centavos) da seguinte alínea de receita:

1.7.2.3.01.01.00.00  TRANSF.  DE  RECURSOS  SISTEMA  UNICO  DE  SAUDE  FUNDO

MUNICIPAL DE CASCAVEL RATEIO CONSAMU R$   8.352,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

[...]

PROTOCOLO Nº 14.011.557-6  OBJETO:  Execução de reparos no Colégio Estadual
Vila  Industrial,  no  Município  de  Laranjeiras  do  Sul.  DATA  E  HORÁRIO  DA
DISPUTA: 11 de dezembro de 2017, às 09:30 (nove horas e trinta minutos) por meio
de sistema eletrônico. VALOR MÁXIMO: R$ 151.582,98 (cento e cinquenta e um mil,
quinhentos e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos). RETIRADA DO EDITAL
E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS INSTRUTORES: encontram-se à disposição no
portal www.licitacoes-e.com.br – PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRASIL,
pesquisa  avançada  (INSTITUTO  PARANAENSE  DE  DESENVOLVIMENTO

[...]

homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão 
Presencial nº. 097/2017 - PMC  cujo objeto é REGISTRO DE 
Aquisição De Um Veiculo Novo Para Suprir As Necessidades do 
Gabinete Municipal ,  de acordo com a ata a seguinte empresa:  

SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMOVEIS LTDA  no lote 01 ITEM 
01: R$ 71.700,00 (setenta e um mil e setecentos reais).  

Cantagalo, 20 de novembro de 2017.  

Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 97/2017-PMC 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  251/2017 

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil  e dezessete,  autorizado